



# PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná  
E-mail: pmbj@uol.com.br

155  
3

## Termo de Adjucação da Concorrência Nº 09/2014

Às 14:30horas do dia 22/04/2014, após analisado o resultado da licitação Concorrência nº 9/2014, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 6/2014, **ADJUDICA** a empresa vencedora os itens, conforme relação do quadro de resultado da Adjucação, a seguir:

BIO LOGICA COMERCIO DE PROD. HOSP. LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	3	ANESTESICO 4% CLORIDRATO DE ARTICAÍNA C/ EPINIFRINA 1:100.000 CX C/50	DFL	CXA	30,00	71,70	2.151,00
1	5	PORTA ALMAGAMA DE PLASTICO	MAQUIRA	UN	4,00	6,95	27,80
1	6	FITA PARA AUTOCLAVE 15	MASTER FIX	UN	15,00	2,65	39,75
1	7	OCULOS DE PROTECAO C/ ALÇAS AJUSTÁVEIS	DANNY	UN	2,00	2,35	4,70
1	8	RESINA FLUÍDA NATURAL FLOW, NOVA DFL, 1,2G NA COR A2 4 GR	VIGODENT	UN	5,00	15,00	75,00
1	9	RESINA FLUÍDA NATURAL FLOW, NOVA DFL, 1,2G NA COR A3 4 GR	VIGODENT	UN	5,00	15,00	75,00
1	14	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO MULTILAMINADA P/ POLIMENTO DE ALMAGAMA	INJECTA	UN	2,00	31,00	62,00
1	15	CARIOSTATICO 30 % - AGENTE INIBIDOR DA CARIE DENTAL - FRC 05ML	MAQUIRA	FRC	4,00	13,00	52,00
1	17	HIDROXIDO DE CALCIO P.A CAPEAMENTO PULPAR 10g	MAQUIRA	UN	1,00	2,90	2,90
1	18	IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZÁVEL P/RESTAURAÇÃO SERINGA 2,5G.	DFL	UN	10,00	120,00	1.200,00
1	19	IONOMERO DE VIDRO AUTOPOLINIZÁVEL P/ RESTAURAÇÃO KIT	FGM	UN	10,00	15,15	151,50
1	24	CREME DENTAL COM FLÚOR 90 gr	FREEDENT	UN	10,00	0,95	9,50
1	25	BANDEJA DE INOX PARA MATERIAL ODONTOLOGICO	FAVA	UN	4,00	18,10	72,40
1	26	LIGA P/AMALGAMA VELVALLOY 30G.CORTE ULTRAFINO PARTICULAS DE FORMATO CONVENCIONAL 70% DE PRATA	METALMS	FRC	10,00	95,50	955,00
1	27	TIRA DE POLIÉSTER TRANSPARENTE (C/50 TIRAS 10MM X 120MX0,05MM)	MAQUIRA	CXA	5,00	0,95	4,75
1	28	MATRIZ AÇO-BANDA MATRIZ AÇO INOX (0,7MM X 500 MM)	MAQUIRA	UN	3,00	1,00	3,00
1	29	MATRIZ AÇO - BANDA MATRIZ AÇO INOX (0,5 MM X 500 MM)	MAQUIRA	UN	3,00	1,00	3,00
1	30	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÂLCIO RADIOPACO-KIT COM 01 PASTA BASE 13G 01 PASTA CATALISADORA 10 G BLOCO MISTURA, 01 BLOCO MMISTURA	TECHNEW	UN	4,00	8,70	34,80
1	31	VERNIZ CAVITÁRIO P/ FORRAMENTO DE CAVIDADES 10 ML	BIODINAMICA	UN	2,00	6,90	13,80
1	33	ANESTÉSICO 3% CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 30 MG/ML C/HEMITARTARATO DE NOREPINIFRINA 0,04 MG/ML (CX)	DENTSPLY	CXA	5,00	37,00	185,00
1	35	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL	BIODONT	CXA	100,00	2,25	225,00

		ATÓXICO TUTI-FRUTI CX C/40 UN						
1	36	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL MÉDIA-FINA C/CENTRO NEUTRO 4MM X 170 MM CX C/50 UN	MAQUIRA	CXA	2,00	5,90	11,80	
1	37	FLUOR GEL NEUTRO 2%	MAQUIRA	UN	2,00	2,70	5,40	
1	38	PASTA PROFILÁTICA COM FLUÓR (TATI-FRUTI) 90 G	MAQUIRA	UN	10,00	3,10	31,00	
1	40	OLEO LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO SPRAY 200ML	PREVEN	UN	3,00	9,25	27,75	
1	41	SELANTE FOTOPOLINERIZAVEL P/ FÓSSULOS E FISSURAS, SELANTE 1X5 ML E CONDICIONADOR GEL 37	BIODINAMI CA	UN	8,00	13,70	109,60	
1	42	FICHA CLINICA MODELO SIMPLES C/100 UN	DALLAS	PCT	10,00	5,95	59,50	
1	44	ESCOVA DENTAL C/ CABO DE CRISTAL INQUEBRÁVEL E CERDAS MACIAS INFANTIL	DENTAL K	UN	200,00	0,35	70,00	
1	45	ESCOVA DENTAL C/ CABO DE CRISTAL INQUEBRÁVEL E CERDAS MACIAS P. ADULTO	DENTAL K	UN	100,00	0,40	40,00	
1	46	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA KIT C/3 UNIDADES	PREVEN	UN	15,00	2,55	38,25	
1	47	TAÇAS DE BORRACHA PARA PROFILAXIA KIT C/ 3 UN	PREVEN	UN	15,00	2,20	33,00	
1	48	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 TRANCADO CLASSE II ESTÉRIL. CXACOM 24 ENVELOPES C/ AGULHA MT 1/2 CIRCULAR TRG 1,7 CM 45 CM	TECHNEW	CXA	10,00	19,80	198,00	
1	50	CURATIVO ALVEOLAR C/ PRÓPOLIS 10 GR	BIODINAMI CA	UN	4,00	16,60	66,40	
1	51	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO HIDRONIZADO (GELATINA/LIOFILIZADA) CXA 10 UNIDADES	TECHNEW	CXA	15,00	16,50	247,50	
1	52	FORMOCRESOL MATERIAL PARA MUMIFICAÇÃO DA POLPA DENTAL 10 ML	MAQUIRA	UN	1,00	3,55	3,55	
1	54	CIMENTO DE ZINCO PÓ 28 GR 1 CLARO LIQ. 10 ML	VIGODENT	UN	2,00	16,00	32,00	
1	56	ROLETES DE ALGODÃO 100 % NÃO ESTÉRIL 25 GR	SS PLUS	PCT	80,00	1,15	92,00	
1	57	MICRO APLICADOR DESCARTÁVEL 2,0 MM CXA C/100 UN	ANGELUS	CXA	10,00	6,15	61,50	
1	58	BROCAS AÇOCARBONO P/ ALTA ROTAÇÃO Nº4	MEDIN	UN	5,00	5,10	25,50	
1	59	BROCAS AÇOCARBONO PARA ALTA ROTAÇÃO Nº 6	MEDIN	UN	5,00	5,10	25,50	
1	60	BROCAS AÇOCARBONO P/ BAIXA ROTAÇÃO Nº2	JOTA	UN	5,00	2,60	13,00	
1	61	BROCAS AÇOCARBONO PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4	JOTA	UN	5,00	2,60	13,00	
1	62	BROCAS AÇOCARBONO PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 8	JOTA	UN	5,00	2,60	13,00	
1	63	ACIDO FOSFÓRICO 37% CLORIXIDINA 2% (2,5ML)	MAQUIRA	UN	4,00	1,15	4,60	
1	64	OBTURADOR TEMPORÁRIO DE AUTO ENDURECIMENTO SEM EUGENOL	MAQUIRA	UN	1,00	7,30	7,30	
1	65	TESOURA CIRÚRGICA DE PONTA FINAL (PEQUENA)	ABC	UN	1,00	11,65	11,65	
1	66	TIRAS DE LIXA DE AÇO P/ AMALGAMA DE GRANULAÇÃO FINAL	PREVEN	UN	3,00	4,70	14,10	
1	67	PAPEL CARBONO DE DUPLA FACE FINO BAIXA GRANATURA CXA AUTOPOLINIZAVEL	ANGELUS	CXA	3,00	1,10	3,30	
1	68	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO	LYSANDA	UN	2,00	2,60	5,20	
1	69	ESPELHO CLINICO	IODONTOS UL	UN	30,00	1,65	49,50	
1	74	ADESIVO AGENTE DE UNIÃO ADPER 3M ESPE P/ RESTAURAÇÃO RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL FRASCO COM 06 GRAMAS	FGM	FRC	4,00	29,00	116,00	
1	75	CAMURÇA PARA ALMAGAMA	JON	UN	5,00	6,00	30,00	

TOTAL							6.806,80
CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	AGULHA ESTERELIZADA DESCARTÁVEL TAMANHO 30G CURTA -CX -100UNID	INJEX	UN	20,00	15,58	311,60
1	2	ANESTESICO TOPICO GEL (BENZOCAINA 200 mg/g)	DFL	UN	10,00	5,13	51,30
1	16	CIMENTO ODONTO TEMPORÁRIO BASE DE OXIDO DE ZINCO E LUGENOL LIQUIDO 50G	TECHNE W	UN	3,00	16,55	49,65
1	20	LUVA PARA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA TAMANHO MÉDIO CAIXA COM 100 UN	NUGARD	PAR	50,00	12,72	636,00
1	21	LUVA PARA PROCEDIMENTO LATEX TALCADA, TAMANHO P, CAIXA COM 100 UN	NUGARD	UN	100,00	12,72	1.272,00
1	22	ALCOOL 70% 1000ml	TUPI	UN	20,00	3,30	66,00
1	23	ALGODÃO HIDROFILO ROLO COM 500 GR	MEDI HOUSE	RLO	10,00	7,16	71,60
1	34	MASCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO CXA C/ 50	INNOVA	CXA	20,00	3,92	78,40
1	43	FIO DENTAL 500 MTS	BIORAL	UN	5,00	5,67	28,35
1	49	AGUA DESTILADA P/ USO DE AUTOCLAVE 5 L	CAITECH	UN	20,00	7,91	158,20
1	53	PEDRA POMES EXTRA FINA 100 GR	MAQUIRA	UN	2,00	2,49	4,98
1	55	TOUCA DESCARTÁVEL CXA C/ 100 UN	EMBRAM AC	CXA	5,00	5,20	26,00
	70	PAPEL TOALHA BRANCO 23 X 27 CM, PCT COM 1.000	BOM PAPEL	PCT	10,00	7,00	70,00
1	71	SABONETE LIQUIDO C/ 5 LITROS	NOBRE	UN	5,00	12,98	64,90
1	72	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDIDA 05 CM X 100 M	DUOTEC	RLO	5,00	15,67	78,35
1	73	PAPEL GRAU CIRÚRGICO MEDIDAS 10 CM X 100 M	DUOTEC	RLO	10,00	31,96	319,60
2	17	PAROXETINA 10 MG COMP.	EUROFAR MA	UN	10.000,00	1,68	16.800,00
2	20	CARBAMAZEPINA CR 400 MG COMP.	NOVARTIS	UN	2.000,00	1,77	3.540,00
2	23	BETAMETASONA + CETOCONAZOL POMADA 30GR TUBO	PRATI	TBS	300,00	4,90	1.470,00
2	29	BROMAZEPAN + SULPIRIDA COMP.	SANOFI	UN	3.000,00	1,07	3.210,00
TOTAL							28.306,93

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 22/04/2014.

  
 EDIMAR DE FREITAS ALBONETI  
 Prefeito Municipal